
UCHWAŁA NR II/15/18
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie dożywiania Gminy Żurawica „Posiłek dla dzieci 
i młodzieży“ na lata 2019 - 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz.1508, z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 (M.P. poz.1007),

RADA GMINY ŻURAWICA
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2019 - 
2023, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 7ADD130C-C6B3-41CC-AD4E-1DF8BA0838AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/15/18
Rady Gminy Żurawica
z dnia 14 grudnia 2018 r.

Program osłonowy Gminy Żurawica w zakresie dożywiania
„Posiłek dla dzieci i młodzieży”

na lata 2019 – 2023

§ 1. Podstawa prawna programu

1. Program osłonowy Gminy Żurawica w zakresie dożywiania „Posiłek dla dzieci i młodzieży” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust 1 pkt 14 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Program został opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Żurawica w związku z przyjęciem przez Radę 
Ministrów uchwałą nr 140 z dnia 15 października 2018 r. wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007)

3. Program będzie realizowany w latach 2019 – 2023 i będzie obejmował dzieci i młodzież mające miejsce 
zamieszkania w Gminie Żurawica.

4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy we współpracy ze 
szkołami i przedszkolami, do których uczęszczają  dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie Gminy Żurawica.

§ 2. Cel programu:

1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych, wspieranie rodzin o niskich dochodach w wysiłkach podejmowanych 
w celu zabezpieczenie posiłków dzieciom  i młodzieży wychowującym się w takich rodzinach, poprawy stanu 
zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

§ 3. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu:

1. W ramach programu pomocy udziela się:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej lub w szkole ponadgimnazjalnej.

2. Program jest realizowany w trybie i na zasadach określonych w wieloletnim programie rządowym „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r., poz.1007).

3. Pomocy w formie posiłku udziela się w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń, 
wyraża chęć zjedzenia posiłku.

4. Pomocy, o której mowa w pkt 3, udziela się na podstawie pisemnej informacji o potrzebie udzielenia 
pomocy przedłożonej przez dyrektora szkoły lub przedszkola, zawierającej: wskazanie danych imiennych 
i adresowych  dziecka lub ucznia oraz jego rodziców, okresu na jaki pomoc ma być udzielona.

5. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci i uczniów zakwalifikowanych do pomocy w ramach programu 
ponosi dyrektor szkoły lub przedszkola.

6. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 3 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 
i przeprowadzenia wywiadu środowiskowego.

7. Koszty przyznanej pomocy w formie posiłku pokrywane są przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żurawicy, na podstawie sporządzonej przez dyrektora odpowiedniej szkoły, przedszkola lub podmiotu 
realizującego dożywianie dzieci i uczniów, listy dzieci lub uczniów, ilości wydanych posiłków w przyjętym okresie 
rozliczeniowym, kosztu jednego posiłku. Listę należy przedłożyć po zakończeniu każdego miesiąca, w którym była 
realizowana pomoc w formie posiłku.

8. Liczba dzieci i uczniów, którym udziela się pomocy, o której mowa w pkt 3, nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym.

9. Nadzór nad liczbą dzieci i uczniów wraz z procentowym udziałem pomocy udzielonej w formie posiłku, 
prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy.

§ 4. Finansowanie programu;

Id: 7ADD130C-C6B3-41CC-AD4E-1DF8BA0838AC. Podpisany Strona 1



Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanych 
w ramach dofinansowania zadań własnych gmin o charakterze obowiązkowym w związku z wieloletnim 
programem rządowym, „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

§ 5. Monitoring programu;

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem rozliczenia wieloletniego 
programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 7ADD130C-C6B3-41CC-AD4E-1DF8BA0838AC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Ministrów Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. przyjęła nowy wieloletni program rządowy
”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. Zastępuje on obecnie realizowany program ustanowiony na
podstawie uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
na lata 2014 - 2020. Założenia nowego programu są odmienne od poprzednio obowiązujących, a zatem
przyjęcie nowych zasad jest niezbędne dla zapewnienia wsparcia osobom go potrzebującym. Program
przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży
bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji. Warunkiem przyznawania
takiej pomocy i jej finansowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy jest przyjęcie przez
Gminę odpowiedniego programu osłonowego na podstawie art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej.

Id: 7ADD130C-C6B3-41CC-AD4E-1DF8BA0838AC. Podpisany Strona 1


		2018-12-13T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




